
nypt. Of z;N\  
ito  s,  

ESTADO DO CEARA 	 412____1\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 5 	ul 

,y 	s"" 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.1702002 - SECSA. O Município de Limoeiro do 
Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde, torna público a 
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E IRRIGAÇÃO, MATERIAL DE IARDINAGEM, 
PLÁSTICOS, E FERTILIZANTES PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FARMÁCIA VIVA, 
FIRMADO EM PARCERIA COM 0 MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM COORDENAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: - JOSE DINO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ N° 07.625.163/0002-90, LOTES: 01, 03, 05, 06, 07, 08 e 09, 
no valor total de R$41.580,54 (Quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais, e cinquenta e 
quatro centavos), tendo o valor da mesma sido Homologado e os demais lotes 02 e 04, 
fracassados. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 

Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 
08h0Omin às 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do 
estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 16 de abril de 2021, Deolino Junior lbiapina. 

A ser publicado dia 19 de abril de 2021 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - (DOU) 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - (DOM) 

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000 



‘, ax, 
Secreta rig; 

1 

Diário Oficial do ttionitpto 

COVID-19 

Art. 13. Ene decreto entrara ern vigor na data da sus publicação. 

Ifni Maria Lueena, 
Pretend 

4* 

' '' *6-cretcirrq Muri p4FfnaicO, 
nti4D5:031DiVc#DiOtntor.ËFIli3O 

PRIEGÕS 

AVISO DE 110; TODOGAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO 701  2021.1702002 - SECSA 

O Mitumpro de Limoeiro do Norte, através do OrtiCTIACIOT de Despesa da Store-
:Arta de Sande, ;min publico a divulgação do resultado da licitaçáo HCIMA men-
cionada cup objeto r: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELE :RICO E IRRIGAÇÃO. MATERIAL DE JARDINAGEM, PLÁSTICOS. 
E FERTILIZANIES PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FARMÁCIA VIVA, 
FIRMADO EM PARCERIA COMO MINISTÉRIO DA SAUDE, COM CO-
ORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO A CARGO DA SECRETARIA MUNIU. 
PAI DE SAI:lDE DO MUN7CiPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE. cnce-

a 3 emplesa: - JOSÉ DINO DE MATERIAL DE. CONSTRUÇÃO LIDA 
CENPI NG C/ 7  625.163,0001-90. LOTES: 01. 03. 03. 06. 07, OS e 09, no valor 

total de RS41 350,54 t Qtarenta c' urn mil, quinlieutos e oitenta reais, e cinquen- 
ta e 	centrudi, rondo o valor da mesrna sido flomolo gad° e os demais 
,o•es 	cd.fracarstios. Para maiores informações procorar na sale de red- 
-rocs ds Con:too. no Rua Cel. Antonio Joaquim re 2121, Centro Limoeiro 
so N 	- Ceara No hartirios de 081100min as 13h0Ornin. cm drag firers. ou 
A" 	ne 	E 'ratans:de contas rio estado do Ceara- Lc:mein+ do Norte 
CF. lb de abril de 202), Deolino junior Ibiapina. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nl 2021.0304..001. SUMAS 

0 Mrinimpio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro. torna publico 
riot interessados que realizara Pregão Ern-Calico N°2021.0504-00! SEN LAS. 
pate REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE CiENEROS AL1MEN rims E GAS DE COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ENFERMO ;LICITAÇÃO 

031PLEMENTARI JUNTO A SECRETARA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
POLÍTICAS PUBLICAS PAR_AMULHERES CRIANÇAS EADOLES-

CENTES E PESSOA s COM DEFICTENCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE 
EIMOE1R0 DO NORIZICE.A partir da data 20 dc abril de 2021. as 09 Odsuin. 
horário de Braarlia, esta aberto o prazo para cadastramento de proposta no ite; 
aponalidecompraspublicas.contbr, prazo de encerramento pata cadastro de 
Waste. 2505 2021. is 051,400miu /nitro da Sessão de Dimond 05 05 2021 

	

Contribuiç.ão emitida pela Previdência Social NB 193 957 	e 

CONSIDERANDO o pedido formai de aposentadoria juneanõ-9 

	

( 	 &r  , b (0,  
ELS 

c , c 

PL 
LI , 	Art. 1°. DESGAR do 	q uadro dr pessoal 	Prefeitura 3%4\Iva:rims:de 

' Limoeiro do Norte CE. por morivo de concessão de aposentabria-no-curgo 
efetivo dc PROFESSORA. a Sot IRACEMA BRAUNA DA SILVA LIMA. 
:meets na Secretaria Mon:cunt dc P Ji.CAC Basict I sENIEBr ouc fora min:r-
ude em 1%O. 

Art. 20, Este Potatta mina em %igo- ne data de ma pnblicae to, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LINIOEIRO DO NORTE. em 19 de abril de 2021. 

Maria de Finlina Rolando dos Santos Silvo, 
Secretaria Municipal de Edueargdo Bole& 

EDITAL DE SELEÇÃO WEI FTC AD .4 N.* 011 2021 

A SECRETARIA NIUNICIPAL DE FINANÇAS, OIaÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO (SKEIN) e a PROCURADORIA GERAL DO MUNI-

CIPIO (PGM) tornam público o presente Edna:, que disciplina o processo de 
SELEÇÂO SIMPLIFICADA DE ESTAGIÁRIO DE NIVEL SUPERIOR 
EM DIREITO e formação de C adestro de Resetta na teternia area. nos ter-
mos da Let Federal ne 11 "ISE. de 25 09.2005. da Lei Manx iral ne I PE 7 Uc  

24.02.:01". do Demeio ne 20. de 20.00 ICI'. e cbst ins'ins oer rt 	cas te-te  
Edtut a seguir e4seciridadas. 

I. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
I I. 0 processo seletivo sent realtzado sab a responsabilidade ors Pr oco• 

radoria Geral de Munimpio (PGM I ern conjtuito corn a Secretaria Municipal 
de Finanças, Orçamentos e Planemmento (SET Ni. por meio da Contra:trio de 
Seleção Simplificada, composta por 03 fuési membros, sendo uru deles cr, 
Presidente. 

1.2.0 processo seletivo de que until este Edna: se destina ao preenchi-
mento de 10 (dez) vagas. sendo 09 (novel vagas de ampla sandomencia e 0) 
(unia) vaga destinada A pessoa com necessidades epeciair LPNE $. e 031n es1 
vagas destinadas a. formação de Cadaziro de Reserva. 

1.3..A seleção compreendem a verificação da media antmenca das notas 

Desliga a servidora Slice municipal LitiCEMA BRAU-
YA DA SILVA LIMA do q until.° de pessoal do Pro/arum 
ao Mtanciplo de Lunoeno do Sore-CE. na vima de ao 

Administrativo n055 202L 
PREFEITURA DO MUNICiP10 DE LIMOEIRO DO NORTE. IS det 
os 2021. 	 RESOLVE: 

as 0911.00nin. para maiores infonnaçôts procurar na sala de reumões da Co- turibuidas is disciplines do ultimo semestle cursado, tends; esta avenguaçãt 

misto, Rua 	Antônio Joaquim n° 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ce- carater elinunatotio e chisiiileatõriti. tudo ria forma deva iegulameiração. 
a-a. "...is,  hora,.n 4c 6Siiaaann is 131100mrn. em dias Orris, ou ar-aves do rite: 

- ,r 	nn- do Evado do Ceara Limoeiro do Noite CE. Id it 	2. DAS INSCRIÇÕES 
_ • PAI : 	.7 :TOR FARIAS PINHEIRO - Pref.-al:rate Frog -en o • 	2.1 Somente poderão ser selecionados poia o estagio es oistidaytes. do 

6 

 

curo de Direito recilaimente inau-irulados(as) e que tenham cencluido o 
S.° (quintos semestre ate a dam de publicação deste Ednal. comprovando o 
preenchimento desse requ;sito no momento de sua inscrição, mediante de-
claração expedida pela instituição de ensino. histdrico escolar ou documento 
equivalente. 

7.2 Sotnenw poderão concorrer :as; vagafs I oferecida!; neste Edital es- 

P ORT ARIA N° 005,1021 	1E13, DE 19 DEABRILDE 2021. 	 rudantes regularmente matriculados e com fivqmincia dew.° em ettal.e:eci- 
mentos públicos ou paniculares de cursos superiores de Dtreuo, ofrt -ilmenie 
autorizados e reconhecidos pelo Ministetto da Educação. 

2.3. 0 pedido de inscrição implicara o conhecunerito e aceitação dar nor-
mas e condiçdes estabelecidas neste Edital, em telaçao as quais Ito scris ad- 

coneessao de aposentadoria prevideneiona por tempo de nuuda alegação de desconhecimento. 
conmibuizido da Giant; prondincias 	 14. Para obter a habilitação, 	candidatora I ou seu procurador room 

documento com firma recordrecidat deveri fazer a respectiva inscrição ta-
A SECRE EARL A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RA.SICA DE LIMO- vés do endereço elenoruco estagropgrivijIhnoeirodotrotte.ce,aoNbr. para o 

URO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ. no uso de sues anibuições legais, qual devera entlar a documentação altars° desmita, sendo que tudo deverá es-
tar ern formato pelf, com resolução de 300 dm e corn tamanho maxim° de 1.5 

ON SIDURANDO a Carta dc Concessão de Aposentatiorle por Tempo de ME. na  enentapte vertical eit  nerizenial correspondente darnmente 

- Página 4 - 



fi‘ 

III 4r P 911"41  

_e 
6

)
gi Vm

i4I.
g  

He 

pi; 
41 1  
igl 

NH 

E
st

ad
o
  d

o
  C

ea
ra

 -
  P

re
fig

u
re

  M
un

ic
ip

a
l d

e  
Li

m
oe

ir
o

  d
o
  N

or
te

  .
A

vi
e

o
  d

e  
M

or
n
a
y'
s,

  
P

re
gi
o

  E
le
tr

ô
ni

co
  

20
21

.1
70

20
4
2
-  S

E
C

S
A

.  O
 M

on
ic

ip
lo

  d
e  

Li
m

on
's
:,
  d
o  

N
or

te
.  a

te
  

O
rd

en
ad

or
  d

e  
D

es
pe

sa
  d

a  
S

ec
re
tr

ia
- de

  S
aú

de
,  t

oM
a

 pú
b

li
c
o

 cri
vu

lg
as

tio
  d

o  
te

st
2R

E  
ild

ta
po

  d
ol

m
a  

m
on

do
na

da
  c

i4
o  

o
bW

„.o
 C

: a
m
ris

lo
fi
o
 O

s
 m

at
en

ai
s
 de

 c
oa

st
a
rA

o,
  e

ta
' 

Sr
ig

ag
a

o
,  m

at
er

ia
l
 

de
  ja

id
in

ag
em

,p
tii

st
ic

as
.e

  fe
rt

riz
an

te
s  

pa
ra

  e
xe

cu
pi
o
  d

o  
pr

o
jet

o  
fa

r  
te

ra
.  l

in
ra

d
o
e
m

  r
em

ad
e
 co

in
  o

m
i n

si
k d

o  
da

  s
aG

de
.  c

or
n

  c
oo

rd
en

as
a

o
e

  o
rg

an
is

s)
,I
s
  a
  

da
  S

ed
ia
ta

di
t h

k o
rit

ip
ai

de
  S

a
i d

a  
do

  M
ur

.ic
ip

io
  d

e  
L l

in
oa

lro
  d

o  
N

o r
le

/C
e,

  v
en

ce
d
or

a
s

em
  

-
Jo

se
  D

in
cir

d
a

td
a t

er
ia
t d

e  
C

on
st

ru
g

o
  O

V
A

 -
C

N
P

J  
No

01
.6

25
. 1

83
.0

00
2-

90
,  
lit

e
s.

01
.1

 
0
6
. 0

T
,  0

9
 e
0
9
.  a

S
ya

b
r  t

ot
al
 

de
  R

$4
1.

58
0
.5

4
 ( Q

ua
re

nt
a  

e  
um

 w
it
 qu

in
he

nt
os

  e
o

ne
nt

a
n  

d
o
gm

at
a 

e  
qu

al
m

  c
en

ta
vo

s)
.  t

en
do

  o
  v

at
s
  d

a 
m

eS
M

ai
ld

o
N

am
OI

C
ça

dO
  e

  O
s  

de
m

d
s  

Io
ta  

04
;
 

fr
ac

as
sa

d
oi
 

P
ar

a
 =

Sc
or

es
  in

fo
rr

na
0

e
sp

te
c
a

n
a
 sa

la
  d

e
  re

un
kl

e
sc

la
C

om
Is

sl
a

j  
C

ei
,A

nt
en

b
Jo

aq
ui

rr
in
.

21
21

.  C
os

m
o
  -
L
im

rir
o  d

o  
N

o r
te

 -
 C

ea
ra

.  N
os

  h
ot

b
e

ds
  O

gI
s CO

 
V

h
cic
ia

in
.  a

m
  d

a
s
  &

O
N

  o
u  

at
ra

vé
s  

do
  s

ae
  T

O
E

 -
  tr

ib
un

al
 

de
  c

on
la

s  
d
o
  o

st
ad

o- do
  I
 

u
m

o
ei

ro
d
o
is
ir

te
tiC

E
M

  d
e

4o
li
td

e
20

21
.D

eo
lin

o
A
in

io
ri

b
la

p4
na

.  

Il
ii
 

 

u #
0 

1
 

E
ta

di
s  
C

o
or

s:
-  E

ira
oi

ci
p
k)

 	
th

n
o

e
tr

o
d
o
  N

or
te

  ..A
vM

o  
de

  U
oi

ta
ci
o

-P
re

ga
o

  E
le

a
 

N
'2

0
2
1
.0

5Õ
44

0
1/

S
ER

LR
S

.O
 M

u,
ic

te
d

e
 lim

o
et

ro
  d

O
N

or
te

.a
tr

av
és

  d
o
se

°  
P

re
gu

eE
m

  
F

50
46
,0

  S
O

S  
i n

le
re

SS
ad

os
  q

ua
  r

da
a
r
a
 P
re

gE
0  

E
la
trO

n l
oa

 f f
 20

21
. 0

50
4-

0
0

 V
S

E
M

A S 
re

gi
st

ro
do

  K
a
m

  o
b

jet
iv

an
do

  h
itp

ra
s  

a  
ev

a
n
tu

al
s  

a
q
u

iS
ip

la
s
  d

a
 O
n
e
ri
n
 a

tim
a

rt&
IC

S
 

co
in

.
:
 

'id
  p

ar
a  

at
en

do
r 

as
  n

ec
es
ti

da
sf

es
  d

a
 ca

sa
  d

o  
an

te
nn

a  
(k

ai
n

ti
o

  c
om

pl
em

en
ts

).
  j
  

6/
n

ea
rs

id
e 

eS
si

st
O

nd
a

so
ti

M
 o

de
  p

ol
iti

co
s  

pO
b l

Ic
as

  p
or

e  
m

in
e
r=

  c
ri

an
sa

se
  a

so
l.w

e
  

pe
ss

oe
s

co
m

de
fic
ia

nc
ia

  -
S

E
M

AS
 d

o  
id

un
it

ip
io

de
Li

m
oe

iro
  d

e  
N

or
to

/C
E

 A
pe

d&
 d

a  
da

ta
  

ab
di

 d
e  

20
21

,  A
S  

0
9
0
0
m

in
,  h

a
E

rto
  d

e  
B

ra
si
lia

,  s
al

t 
a

be
st

s  
o

  p
ra

zo
  p

ar
a  

ca
da

g
ra

m
e  

pr
op

os
ta

  n
o  

st
le

:w
w

er
.p

or
ta

ld
ec

om
pi
ts

st
ic

e
s.

co
.m

.b
o  

p
a

w
  d

e  
.-

,,,
,,

,am
en

ra
  p

a
la

  c
e

  
de

  p
ro

pe
n
e
:G

S/
05

20
21

,  E
se

a l
tta

n
in

 In
ic

io
da

S
es

sl
o

de
Ct

Is
pa

a
:0

5,
0
5
/2

0
2
t,

4s
09

11
:1 

p
a

rs
  a
d
o
re

s  
In

Co
rm

a
lg

es
pr

oc
ur

ar
  n
a  

ze
ia

  d
e  

re
un

k3
ae

  d
a  C

ot
io

.
  R

ua
  C

aL
a

nt
or

uo
Jc

  
if 

2
12

1,
  C

en
tr

o
-  

Li
ni

ce
ito

  d
o  

N
or

te
-

C
ea

ra
.  n

os
  h

or
td

oa
  d

e  
de

hO
d i

nI
n
  a

s  
13

110
0m

ln
,e

  
'E

ta
%

o
j  s

tra
vE

s  d
o

sa
a:

T
C

E
- T

rEb
o n

al
d

e
C

on
ta

s  
do

  E
s'a

do
  d

o  
C

ea
ra

.  t
kn

o
el

ro
d
o
  N

o
r  

[ 1
9

d
e

ab
rI
l0

e
20

21
-P

au
lo

V
Ic

to
rF

a
rla

sP
ir
ib

ei
ro

-P
re

si
de

nl
oP

re
go

el
ro

.  

v.7

1
 

 

1 I 
es.  

 

i 

P 	

1

gz - 

i 

t. 	it 
s 4&111,. 
HUI 

Ifl

11O

8 
0  

2 

# 
1 	;I 

.L  

jld

8 

1111 
14, 

I 1,1 

iki 

Ili  
24 
04 

E
n
a
ge

re
*
le

a
C

C
 LT

sJ
A

-  M
E

.  c
or

n
  o

  m
a

n
or

  v
a

lo
r  
&

op
al

.  g
oa

l 
s
e

fr
 

 IR
S 2

73
.0

90
. 1

8 
( d

uz
ed

os
  e

  
ce

le
st

a  
e

  t
its

  m
4
 no

ve
nt

a  
te

al
s  

e  
do

so
ito

  c
en

ta
vo

s)
.  C

 o
 R

es
ul

ta
do

.  F
ic

a,
  p
o

rt
an

to
.  a

be
st

o  
pr

a
m

  r
e
o
ss

al
  p
re

vt
ai

o
  n

o  
ar

ag
o

10
3,

  'd
e

w
],  

a
nn

ea
l,
"
 da

  l
e

id
e
  tk

r ta
,95

as
.l
ra

tç
u

be
-  C

E
.  1
3

 
da

a
b
ra

 de
2O

21
.R

en
at

a  
M

es
po

lt
a
 Fe

rr
ei

ra
-

P
re

si
d
e n

t*
  d

a
 C

om
is

sl
io

  C
en

tr
al

 d
e
  L

ic
tt
a
rra

o.
  AA 	2  

i 
8 

ag 	q g 

il't 1 PP2-  i 1g9 
3'1)1411-ig8 t-40.44 g1gdz guit irb I 
ritg EolgE 	A 
ot! iz a  
lillj E, raEeg 	- 	, 
lEkili2 	Sig,,.. 
X4i1Xt /07;  
S8,4hearitla  

5gqiiel  12  
. 	'3 	- 	All 	c 

Q 	g 
,u 
II" 	k w 	s" 

• 

DJ  
. 

el 

. 

2 
5 

- 

00431 

°Q°2P8 
I31,1j 
s'i!hts 

,, 
z0X 

4
t 

ir¡ 

- 
R  
*c 

?fr recd 

Iglest 
Wit; 

" 	0 

I szg  
:.$ 12  

glie43-1 
iiAsks 

i 
A 

. 

1 

€ 

._g 

Qpii*i 
1418  
1 	e°2 AX 

1 

'11 h 

ryS 	E 

it"-  ' tiVr Ill 
q 	'2  

0 	2101-8 
'4 	itgil 

q..P$P2T, 	.! i 4 	/grigtt. 	1 w  
te, 	r4 , 	- 

	

iii1 
1 gliliflIsHalki 	; 

	

411.1tPlgq 	! '51i1 	Zghtlet 	" 	.c 	,, 
3  qtfg, itligg.11 . lt,se 49 	R. 	; 	fr2r,t 	,..RieJ AAr 	Tv, 	-"2.-RXIR 	to-1'4 

R5'%R 	La 

1 	ir 	" P X1E; 
5 	0, 	1 	F h.c4  

21g 2 o 	
V 	J c.,, 

q &oz 2z WI 	̀8 Vf4 1. 4i 9isg j• c; cle€3co. 

fim
E 	wt.gZi 

03. flbilkIX2q1F1 

	

i1§ 	-211g....au.2. 

	

. 	8;1 	R 	VI1 7.' 	°am 
ilEg 	g 	8 31:1 	oW 	_ig 	da &Pi! ; 	2PID11-' "' 

ittzw 
M

"

fi 
  Vp 

g 

P

W

x

H

;8 
I.kt9h 	

r5 

9wta 	a 

PA 	PIA 

t 10t a4 4
°

- 

110. 

 

t 	g 	.

r  	
; 

., 
zi 	as 	t 
as 	 s 

1:11 11 X 84 WWI 

e 

 

 

c
e7

Ili  

AI 
ml 

.  
  

g  

ifi 

L 
gi 
g 

t

a
g

1

g 
  

 

 
 

I 

I! 

g 

l

P 

 

1 	
Ss4'

l

' 

 
a;
a

0  

s4i—h1I11I 

In' 
1 	vlfq 
02 	.8 

A I4 
 

li W
tA 	

1 
l 	

A 	
v 
4 

1 	-. 	; 

11/1 

2 

 

1 

lHl

1“ 

fl 	li 
.- 	” 

1

1

1 
 

1 
.0 

ligeg E
st
ad

o  
d

a
  C

aa
rã

 -
  P

re
fe

it
ur

a  
M

un
ic

ip
al
 

d
e
.D

a
rb

al
b

a
  -
  A

vi
so

 de
  U

ei
ta

oS
o  
-  

P
re

gN
o  

n
'l
 

z
n
i-

04
-19

-?
„A
 E

ra
i a o

ei
ra

 	
to

m
a

  p
aN

io
o,

  q
ua

  W
a
d
i
 

m
al

lz
an

do
,  n

a 
se

de
  d

a  
P

re
fe

it
ur

a;
 

 
a

a
v d

a
 da

S
S

ta
bo

rm
a
 et

ai
rO

n. 	
br

if s
://b

dc
or

no
ra

s.
ca

nt
  
t
i t

er
cr

uk
ba

da
  B

et
a
 de

  L i
a

ta
gO

eS
 

d
e

 B
.iS

a 
(B
a

) f
ee

rta
m

e  
6d

ila
tO

nc
:n

a'
rn

od
ar

ida
ci

a  
P

re
p -a

u- n*
2

02
1.

0 4
.1

9
a
  d

o  
So

o
 e

le
tra

r.i
a
z

i  
5

4
0
  

Ob
je
to

 0
 a

  a
q
uf

sf
yl
o
  d

e  
G

E
s  

O
ri
gE

ni
o

  '
M

od
e
n
a]

 c
le

a
n

e
d
°  

a
o

  a
te

nd
im

en
to

  d
a
s

' 
in

eo
as

si
de

do
s  

da
  S

ec
re

ta
rla

  M
un

ic
ip

al
 

O
s  

S
aE

de
  d

a  
S

as
ba

S
ia

/C
E

,  
co

nf
or

m
°  

ea
ve

ci
fic

ao
b

es
  

l a
or

es
en

ta
da

e  
N

at
o 

eo
  E

sE
la
l O

on
vo

ca
tts

to
  's

o
u
s

an
o

n
:a

  c
or

n 
ab

ed
=

  m
ar

ca
da

  p
ar

e  
o 	
d
eO

d 
I d

a  
M

ai
o
*
,  2

02
1,

..a
 p

a
rl i

a
la

s  
05

:3
0
 to

ra
s.

  D
in
a

,
 de

  a
co

lh
lm

e n
to

  d
as

  p
ro

po
st

as
  a

  p
ar

ts
  d

o  
d

e
  

2
2
 de

  A
be
l
!
 20

21
.  

e
s  

o
to

  
ho

ra
s.

  i
nt

on
n

a
sO

es
  e

  e
d

la
si

s  
n

o  
a

nd
er

es
o

  e
le

tr
â
ni

co
:  

I h
tp

s
ib

rc
o
irp

ra
s.

co
rn
i 
e

  h
tto

ef
ilk

ha
eO

et
.to

aC
e
.g

oo
td

.  
to

fo
nn

ao
be
s
 D
ud

ac
k
,  

se
,'
 

M
id

a
s 

k
in

d3
  p

el
o
  L

e/
a t

on
e  

(8
8)

  9
81

36
-6

09
5.

  B
ar

ba
lti

a/
C

E
,1

9
 de

  A
br
i
l
 de

  2
02

1
,  

M
ar

la
  A

nd
r4

a  
lE

dm
ei

da
  C

al
b
a
-P

ro
go

ei
ca

0
fic

ia
ld

o
M

un
ic

ip
io

.  

• 

• 



DI RI() OFICIAL DA ()MAO- Seca() 3 

iaadirn/CE, 19 de Abril de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

President. da CornISS80 de Urttaç5o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCDRRENCIA NO 2021.03.23.2 

0 PresIdente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
lours) do Pious/CE, no uso de was atdbuições legais, considerando que a slob° de 
abeoura 	certame Scratch:10 Concorrincia n' 2021.03.23.2 se darti de foi ma pieutnciai, 
mrvs.derando a sttuaçio morpoonaI em tom estamos vivendo, em decomencsas de novas 
varantes eJo env d 	3 eat r dos autondades púbbcas ações mots rostritivas, pretervancio 
a :Oda da copulas/to; conederando a neCeSSidade do a ter idimentb is tones de 
sogurança de distarciamento social, bem coma a forma de atendimento ao panto corn as 
devidas adaptações, corn o Tim de manter o principle da eficlircia apara preservação ea 
incolumidade Name rios snider-es 4- da população, garantindo a adequada prestnen dot 
scrumps, considerando a disposto no Decreto Legislative n' 543, de 03 de Sidi do 2070, 
prorrogado ern fevereiro dote ano, e no Decreto ri' 53.510, de 15 da março de 2020, os 
guar, respectivamente, reconhecarn e decretam, no Estado do Cea4, estado de 
calarpdade pública e situação de emergincia em saúde docententa do sovid-19: 
considerendo o Decreto Municipal te  625, de 21 de memo de 2021 que &robe score o 
•estabelecimento da polrica de isolamento social rIgido e estabelece medidas preventivas 
dirscionedas a evitara disseminação do covid-19, no Slab's° do Multiple de Janeiro do 
Norte: considerando o local qua antes fora Indicado como seguro pare a reallsnio da 
llsitação nip tem espaço suficlente paro comportar todos or participantes de forma segura 
e 

 
dentro das normas previstas nas leia de thstanciamento social, que saria a side da 

Prefeitura de Juazeiro do Norte. Torna público para conhecimento dot interessados que 
fica alterado o local da sub* pública de abertura pore recebimento dos envelopes de 
halstated0 e pr000stas de praças do mencionado processor. 

0 nova endereço fica soauditoria da Secretaria Municipal de Educação, aluado 
a Rua Quinze de Novembro, sine Balms Ski Miguel - CEP: 63.010.490, Jose° do 
Norte/CE, no mesmo dia e horário defInklos no Aviso in Licitação Perrnanecerern 
inalteradas az darnels clausulat e rondições estabelecIdas no edital convocatório. 

Maiores Informaçaes na sede da Prefeitura Municipal, sito a Praça Dircer 
FM:mired°, rine Centro- CEP: 53.010-147, June iro do Norte/CE, no Warm, de 08•00 is 
14:00 horas ou pelo telefone 1851 3555.1010 

tuazeiro do Node/CE, 1.6 de abril de 2021 
UELTON DE SOUZA CARDOSO 

Presidente da Comissão Permanents de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.1702001 - SECSA 

0 Murals,* de tanner° do Nolte, shwas do Ordenzidor de Despesa da 
Secretaria de Saúde, Lorna público a divulgação do resultado da heitação atone 
mencionada cum objeto 6: aquisição de materials de construção, Stow e Irrigação, 
marena. de lard-nagger, plasmas, e fertilizantes para execução do oro,eto lamina viva, 
firmado em parceria cons O ministério da saúde, com =Nth:flack organização A cargo 
da Secreta lie Municipal de Saúde do Municiplo de Llmosido do Norte/Ce, vencedora a 
empresa: - Jose Oco de Material de Construção I7DA - CNPJ Ne 07.525 163/0002-90. 
LOTES 01, 03, 05, 06, 07. 08 e 09, no valor total de RS41.5E10,54 (Quarenta e um mil. 
quinhentos e oitenta reels, e cinquenta e guano centavos), tendo o valor de mesma lido 
Homologado e os de reals Hoes 02 e 04, frocassados. 

Para malores informações procurer na sala de reuniões da Commas na Rua 
Ce., Ant3nio Joaquim ne 2121, Centro • Limoeiro do Norte • Ceara. Nos horirlos de 
381,00mcn Ss 13h0OrnIn, em dies titan, ou atrevas do site TCE • tribunal de caritas do 
estado do Cori. 

UnnteIro do Norte/CE, 19 de Aiwa de 2021 
DEOLINO JUNIOR 151APINA 

Ordenador de Despesa da Secretaria de Stride 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 6.001/2021-TP 

A Commião Permanente de ¡knack da Prefeitura de Maracanag-CE, torna 
público pare conhecimento dos interessados, qua no dia 11 de maio de 2021, is 0900 
(stove) horas, ria tira sala de sessões, localizada 8 Avenida It Na 150, conjunto Jererssati I, 
Maracanau-Ceari, estard realizando 3 tomada de Preços M. 06.001/2021 - TO, cups o 
oblato C a contratação de serviços ticnicos, aspedellsados na execução dos procedimentos 
contabeis cromentSrles, acompanhamento, revisão e avaliação dos instrument% de 
planejamento da Prefeitura de Memories), compreendendo: plano pluriennal, dresses 
orçamoritArias e art:Amara° anual, de Interesse da secretaria 	goads orçamento e 
fina was do Municiplo de Maracanata, ludo conformo &spec/tenders confides nos Arenas 
ao Edda' o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, localizada a Avenida ilne 
150, Conjunto ler &soil I, Maracanad-CE. no honino de 8:00h is 14:00h. 

Maiores Informações pelo telefsint: 08$ • 9521.5168. Maiores Informações no 
wife da amuse° ou pairs teiefone (35) 35219108. 

Maracanail • CE, 19 de abril de 2021. 
ANDERSON 052E1TA OE SOUSA 

Preslciante da Comissio Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVIS() DE CREDENCIAMENTO 
CHAMADA POBLICA Ne 5.002/2021-CR 

C1 Presidente da Co recato Central da LIcração a Pregoes da Prefeitura 
INunlc.pal do Maranguape, torna pubiro para <embedment* dos interessadue, que no 
period° de 20 de abril de 2021 à 21 de maio de 2021 das 08:00 Ss 12:00 hares, na 
sala da Comissão Central de Licitação e Pregaes, localizada no Centro Administrativo 
Governedor Vir2llio tdvora, Praça Senador Alrnlr Pinto, 217, Centro ou na Rue Capitão 
Manor Bandeira, 234, Centro, Maranguape-CE. receberão documentação para o 
Credenclamento de Pesos Juridicas especlaleadas na Area da Saúde pare a Presta0o 
de Samos de Manse de tomes laboratonals icitopetdilogica C6nrco 

155N 1677-7069 
	

NE 71, teiça..ferre, 20 de abril di 

Maranguape/CE, 16 de abril de 2021 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Progoolro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVIS!) DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2130401/2021 

Data de Abertura: 05/05/2021, an 08h, OBJETO: Execução de obras de 
ReCUperação de Estradas Vicinais (Trisha Puruna-Mocambol, no Municipio de Marco-CE., 
CR na 902981/2020/MAPA/UF. Modalidade: Edital de Tomada de Preps ale 
2130401/2021. VALOR DO EDITAL Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An. 
Prefeitura Guido °Memo. 5/tr, Terreo, Centro. Emmil• lIcItacaomarcegegmall.corn, Marco' 
CE. 

Marco-CE, 13 Pe Abel de 2021 
AlEe RIOS SILVEIRA 

Sec. de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÕPOLE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico Ne 01 03-001/2071 	MP. Orgão Gestor arrears :Sonoma de 
Educação a Culture. Empress: Edson P Costa lemur FIRELI ME, CNN no a5,187 278/0001. 
02. Oblate: ar tal 	de materlal Medalist, para atender a demanda Oe aiunns da: creches, 
eciticaç5o infant!l e ensmo fundamental do rum Sp.° de Martinsionle-CF, mferente aos 
Ions 01 ao 42 que compilers, o pregão em entrais, no valor total se RS 600.099,00  
Iselscentos mil e noventa e non. I cais). Validade, 12 rotas, au SOL de 19/04/2021  
19/04/2022. inforrnacaes na Sethi da CRP localizada i Av Capitão Eirito, 5/N, Centro 
MartIndpole /CE, no Nadu° de 08:00 Ss 12:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2021.04.19.1 

O Pregoeiro Oficial do MunIcfplo da Missão Velha, Estado do Coed, toma 
público, que estate realizando, is sede da Prefeitura, craves da plataforma eietrônica 
https://bIlcompras.corn, por Intenntidio da Balsa de Lichagges do Brasil IBLI1, cename 

ria modalidade Pregao ri 2021.04 19.1, do tiro eleMlnico, cujo object 4 a 
aquIslOo de artigos Infantis, destinado aos beneficlos eventuais do Município de IOW° 

atnvis da Secretaria do Trabalho a Assistência Social, conforms espeofmações 
apresentadas junto ao Edital Convacetbrio e set's 1114%03, [tam abertura marcada pare cs die 
04 de Maio de 2021, a partir das 08 00 floras. O hero da acolhimento das ProPosta,  
camel:emit ocorrerá a war do dia 22 de Abril de 2021, he 09:00 hares 

WOOF'S Informapies e entrega de edam no endereço Nation.= 

litiPs://bliSamPrassom, pot Intermedics do Boise da Licitações do Brasil (BLLI 
Informações poderão ser obtidas alnda pelo teleforie (88) 3542-1609. 

Missão Velha/CE, 19 de Ain't de 2021. 
GLEYLLSON FERNANDES OE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARJBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRUNED ELETIZONICD Na 9.015/2021-PERP 

Pregão Eletrantto Ne 09.015/2021-PERP 
Oblato contratação de empresa especlalleada no prestaçOo de ¡ORA Pes para automação 
Infer:malaria a integradora de processos, e os serviço, Sins ago implannao, 
treinamento. manutermia, provimento de eau:pimentos nonassarios 6 eutortação e Restio 
dos processos operaeionals, para atender a: dernandas as ell.¡Inuns da Secretaria da 
Saúde, compreendendo a prestação de servo: de inanuten0c preventive, corretiva e 
exclude*. A Pregoeira de Natant 	torna público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 04 de ruela de 2021. is 10:00 hams (horário de graslia), estate recebendo 

as Proposes referentes a este pregão, no endereço etetrônIco "www.bbmnet com.bd  
Acesso Identificado no link • licitações públicas" O aditai podará lar obticle no endereço 
eletrtinko acima rnencloriadu. Quaisquer Infonnações 	50 prestada: pale Pregu.an 
durante o expediente normal (08:00 As 12:00 horas), e ooderics ser sollcitades arena do 
telefone (SS) 3345-2300 

Pacatuba-CE, 19 de abril de 2021. 
MRA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA N' 03.003/2021-CP 

A President. da Comissão de Licitação da Preteltura Municipal de Pacatoba - CE 
torna oublico para conhecimento dos mteressaclos rue, no proximo die 26 de Allot de 
2021, is 10:00 horas, na ode da Comissão Permanente se licitação de Prefeitura de 
Pacatube, localize:la na Rea Coronel Jolla Carlo, n9  34.5. Pocatuba, CeaM, estara redizendo 
licitação, na modalidade Concorrincla Palls& cups alone és Concluelo do constmOca da 
Creche Pró-lnancla Tip° 0, localizada no Bairro Alvorada, Pacatune - CE, o qua' se encontra 
disponlvel no endereço acima, no hordno de OS 00 to 14:00 hares 

Pacatuba-CE, 19 de abril de 2021. 
IARA LOPES DE ACIL,NO 

esidente da rernIsido de L¡Cite t¡So 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N 5.001/2021•IP 

A Presidente da Cornicado Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 

de Pacatuba • CE torna  Wake,  pare conhecimento dos Intoressados que, no prOuno 

dia 26 de  Fibril  de 2021, is 14:00  harts  me sede de Comissão Perrneneole do Licitação 

da Prefeitura de Pacaruba, localizada na  Rae  Cotonel trio Carlos, se  345, Pacatuoa. 

Ceará, estare realizando a reabertura de  genetics  na modalidade Tornado na Preços, 

cide oblato e a CanStraC60 da  mega  com quadra da Areia do Ceu •  Censors  de Artes 

e ESportes Unificados, localizada no  Weisser ill  em Pacatuba • CE o qual se encontra 

disponivel no endereço  morn,  no  horrific.  de 08 00 is 14 00 horas. 

Pacataba.CE. 19 de abril de 1021 

IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Tia 2021.03.29.1 

L OE L, 

VagInal/Microllora-Rastreamento), de acordo a tabela do SUS, Junto 
Municipal de Sarnia do MunIcfplo da Mararlope 	

.2.2.04F.......*, 

0 
0 Eciltal e Seus anevos podarão ter adquiridos unto 1 Comrso 	tral de L  

LIcItação e Pregões no endereço ja citado, a partir da publicação dest 	1aiso. no 	 tu I 

0 eresIdente de Comissão de Lieltação do Município de Aram. Estado do 
horário de 0800 is 121)0h ou no erdereço eietrônico: licrtaceo,mpegaintail-do i. 	 ciTi 

sr 
Cam i, torna público, qua Tice anulado, com fundamente no Art, 49, da Lei rig 8.656/93. o 	

4 

proviso IMItatonc, na rnodalldade Concern incla ria 2021.09.29.1, cujo objeto 4 a 
Contratação de sarvion a serem especiallzados a serem prestados na manutenção dos 
s Seams de abastecimento de Ego e esgoto na Zone Rural e Urbana do Multiage° de 
Jardim/CE, entices do Serviço Auteinome da Agua e Coot° de jardim • 5AAEJ. 

Maiores InformaSies na ode da ContIssio Permanente de licitação, sito na Rua 
Leonel Alencar ri 147 - Centro, no horde° do 08:00h ia 12:00h ou pelo telefone (8813555-
1772 

va :humeri man lar imam&  munam  dentAãe 
lo/Oooson zoo banns. oLor i.tn.L no.. role. ow000moyouo 

or  ,,,,,,„, omono,y lep 
ofonon„ boo 	mmo we aria 1.4 


